MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
Gasto por Categoria Programaética
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampl|a0|_ones/ Modificado Devengado Pagado J
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

635,033,670.82

556,304,835.80
137,815,857.78
105,520,319.84

13,519,454.52

98,473,628.24
200,975,575.42
78,728,835.02

78,728,835.02

28,338,227.71

28,814,905.82
10,577,440.34

- 3,252,798.18
33,521.77

18,089.14
21,438,652.75
- 476,678.11

- 476,678.11

663,371,898.53

585,119,741.62
148,393,298.12
102,267,521.66

13,552,976.29

98,491,717.38
222,414,228.17
78,252,156.91

78,252,156.91

168,931,000.12

148,443,494.61
39,048,303.10
28,064,326.43
1,730,237.97

17,638,570.93
61,962,056.18
20,487,505.51

20,487,505.51

156,165,349.25

135,968,296.08
31,644,567.76
25,950,773.09
1,646,650.11

16,873,700.04
59,852,605.08
20,197,053.17

20,197,053.17

494,440,898.41

436,676,247.01
109,344,995.02
74,203,195.23
11,822,738.32

80,853,146.45
160,452,171.99
57,764,651.40

57,764,651.40

Total del Gasto

635,033,670.82

28,338,227.71

663,371,898.53

168,931,000.12

156,165,349.25

494,440,898.41




